Протокол № 12

Заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества работы

образовательных организаций Ершовского муниципального района

03.03.2021 г. г.Ершов

Присутствовали члены Общественного совета:
ЕМонченко А.М. - начальник отдела образования администрации Ершовского
муниципального района Саратовской области.
2. Куковская Е.А. -  член Общественного совета.
3. Плеханова Е.Ю. -  член Общественного совета.
4. Пучкова М.В.- член Общественного совета.
б.Выкиданец В.И. - член Общественного совета.
б.Щекотурова Е.А. - член Общественного совета.

Повестка дня:
1 .Выборы председателя Общественного совета.
2. Утверждение плана работы образовательных организаций Ершовского
муниципального района по улучшению качества условий осуществления
деятельности образовательной организации по результатам проведения
независимой оценки качества в 2020 году.
3. Утверждение перечня образовательных организаций Ершовского
муниципального района для проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2021 году.

По первому вопросу выступил Монченко А.М., начальник отдела
образования администрации ЕМР. Он ознакомил присутствующих с
постановлением администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области от 03.03.2021 года №124 «О внесении изменений в
постановление администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области от 31.10.2016 года №718» и предложил провести выборы
председателя Общественного Совета. Путём открытого голосования
единогласно председателем Общественного Совета избрана Куковская Е.А.

«ч„

По второму вопросу заслушали председателя Общественного совета
Куковскую Е.А., которая ознакомила присутствующих с планами 29
образовательных организаций на 2021 год по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, в
2020 году:____________________________________________________________

№ Наименование образовательной организации
1 М униципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общ еобразовательная школа № 4 г.Ершова Саратовской области имени Героя
Советского Союза Спирина В.Р.»

2 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  п.Новосельский Ершовского района Саратовской области»

3 М униципальное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа с.
Рефлектор Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза

Данукалова А.Ф.
4 М униципальное общеобразовательное учреждение

«СОШ  с.Лобки Ершовского района Саратовской области»
5 М униципальное общеобразовательное учреждение

«СОШ  с.М оховое Ершовского района Саратовской области»
6 М униципальное общеобразовательное учреждение

«СОШ  с.Новорепное Ершовского района Саратовской области»
7 М униципальное общеобразовательное учреждение

«СОШ  п.Целинный Ершовского района Саратовской области»
8 М униципальное общеобразовательное учреждение

«СОШ  п.Кушумский Ершовского района Саратовской области»
9 М униципальное общеобразовательное учреждение «СОШ  с. М иусс Ершовского района

Саратовской области» им. Героя Советского Сою за И.М. Трифонова

10 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  п.Учебный Ершовского района Саратовской области»

11 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  с.Дмитриевка Ершовского района Саратовской области»

12 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  с.Краснянка Ершовского района Саратовской области»

13 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  с.Антоновка Ершовского района Саратовской области»

14 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  с.Чапаевка Ершовского района Саратовской области»

15 М униципальное общеобразовательное учреждение
«СОШ  с.Красный Боец Ершовского района Саратовской области»

16 М униципальное общеобразовательное учреждение
«ООШ  с.Черная Падина Ершовского района Саратовской области»

17 М ДОУ «Детский сад №  1 «Тополек» г.Ерш ова Саратовской области»
18 М ДОУ «Детский сад комбинированного вида №  2 «М ашенька» г.Ерш ова Саратовской

области»
19 М ДОУ «Детский сад №  10 «Колокольчик» п.Тулайково Ершовского района Саратовской

области»
20 М ДОУ «Детский сад комбинированного вида №  7 «Солнышко» г.Ерш ова Саратовской

области»
21 М ДОУ «Детский сад комбинированного вида №  35 «А лёнуш ка-1» г. Ерш ова Саратовской

области
22 М ДОУ «Детский сад №  34 «Василек-1» г.Ерш ова Саратовской области»
23 М ДОУ «Детский сад №  26 «Берёзка» с.Орлов-Гай Ершовского района Саратовской области»
24 М ДОУ «Детский сад №  17 «Калинка» с.Орлов-Гай Ерш овского района Саратовской области»
25 М ДОУ «Детский сад №  30 «М орозко» п.Лесной Ершовского района Саратовской области»
26 М ДОУ «Детский сад №  32 «Золотое зернышко» п.Учебный Ершовского района Саратовкой

области»
27 М ДОУ «Детский сад №  8 «Гномик» п.Прудовой Ершовского района Саратовкой области»
28 М ДОУ «Детский сад №  22 «Дюймовочка» п.Садовый Ерш овского района Саратовкой

области»
29 М ДОУ «Детский сад №  14 «Светлячок» п.Целинный Ерш овского района Саратовкой области»

Куковская Е.А. предложила утвердить планы мероприятий 29
образовательных организаций по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг на 2021 год.

Общественный совет по проведению независимой оценки качества работы
образовательных организаций по второму вопросу решил:

1.Утвердить планы мероприятий 29 образовательных организаций на 2021 год
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг (приложение №1).

По третьему вопросу заслушали председателя Общественного совета
Куковскую Е.А., которая предложила утвердить перечень образовательных
организаций Ершовского муниципального района для проведения независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2021
году.

Общественный совет по проведению независимой оценки качества работы
образовательных организаций по третьему вопросу решил:
1.Утвердить перечень образовательных организаций Ершовского
муниципального района для проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2021 году (приложение №2).

Председатель Общественного совета Е.А. Куковская

Приложение № 2
к протоколу заседания
Общественного совета
по проведению независимой
оценки качества работы
образовательных организаций
от 03.03.2021 года№ 12

Перечень образовательных организаций Ершовского муниципального района
Саратовской области, в отношении которых в 2021 году

проводится независимая оценка качества условий оказания услуг

№ Наименование образовательной организации
1 Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Ершова Саратовской
области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.»

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Ершова Саратовской

области»
3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества г.Ершова Саратовской области»
4 Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа г.Ершова Саратовской области»